[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
внеочередной тридцать восьмой сессии

17.07.2020                                        №

О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 23.12.2019 № 268
«О бюджете Купинского района
Новосибирской области на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Купинском районе Новосибирской области, утверждённым решением Совета депутатов Купинского района от 13.06.2017 № 113, руководствуясь Уставом Купинского района Новосибирской области, Совет депутатов Купинского района Новосибирской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов от 23.12.2019 № 268 «О бюджете Купинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – решение) следующие изменения:
0. Пункты 1, 2 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Купинского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) на 2020 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 1 447 208,89 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 294 261,54 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 294 261,54 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 202 778,24 тыс. рублей;
1.2 общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 477 426,34 руб.;
1.3. дефицит местного бюджета в сумме 30 217,45 тыс. рублей, в том числе остатки на счете бюджета 15 217,45 тыс. руб., в том числе остатки межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 662,64 тыс. руб.»
1.3.Приложения 4, 5, 6 (таблица 1), 9, 10 (таблица 1) к настоящему решению изложить соответственно в редакции приложения 1, 2, 3 (таблица 1), 4, 5 (таблица 1) к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Купинского района                 Председатель Совета депутатов
Новосибирской области                       Купинского района
                        Новосибирской   области

        В.Н. Шубников                                      Н.В. Сорокина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Сессии Совета депутатов Купинского района Новосибирской области
о внесении изменений в решение о бюджете на 2020 год
Проект вносится для рассмотрения в Совет депутатов в соответствии со статьей 5 Положения «О бюджетном процессе в Купинском районе».
Внесение изменений направлено:
1. Изменения по доходам.
В связи с поступлением в доход бюджета средств из резервного фонда Правительства РФ и Правительства НСО изменился объем межбюджетных трансфертов из бюджета Новосибирской области:
	 Наименование МБТ
	Сумма до внесения изменений
	Сумма с учетом изменений

	Сумма изменений

	Дотация на обеспечение санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

	217 500,00
	217 500,00

	Иные межбюджетные трансферты на организацию материально-технического обеспечения, приобретение услуг, информирования населения при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

	849 693,00
	849 693,00

	ИМТ из резервного фонда Правительства НСО

	23 826 222,00
	23 975 732,00
	149 510,00

	ИТОГО

	1 216 703,00

1. Изменения по расходам.
Внесены изменения в роспись по расходам, добавлены расходы на сумму 5 216 703 руб. (изменения по межбюджетным трансфертам из областного бюджета и увеличение плана по получению коммерческого кредита).
Согласно письма администрации Купинского района от 07.07.2020 из средств коммерческого кредита на сумму 4 000 000,00 руб. выделено на проведение медосмотров в учреждениях образования 1 700 000,00 руб., 500 000,00 руб. на замеры сопротивления электропроводки в образовательных учреждениях, на модернизацию системы видеонаблюдения 81 417,00 руб. МКУ Центр бухгалтерского, метериально-технического и информационного обеспечения,  на покрытие приоритетных расходов и расходов по софинансированию Благовещенскому сельсовету 1 015 583,00 руб., Сибирскому сельсовету 703 000,00 руб.
Перераспределены расходы согласно предоставленных документов:
Согласно письма администрации Купинского района от 10.07.2020 средства иных межбюджетных трансфертов на модернизацию образования (с целью повышения их технической безопасности) в сумме 4 456 300,00 руб. перераспределены на МБОУ Школа-интернат № 1(субсидия на проведение ремонтных работ, в целях повышения технической безопасности и приобретения оборудования).
Согласно служебной записки администрации Купинского района от 08.07.2020 средства, запланированные как софинансирование по программе «Современная школа» в сумме 133 253,7 руб. перераспределены на МБОУ Стеклянская СОШ (субсидия на проведение экспертизы ПСД и проверки сметной стоимости по объекту).

2.	Изменения по ИФДБ.
Увеличен план по получению коммерческого кредита на 4 000 000,00 руб., дефицит бюджета Купинского района Новосибирской области увеличится до 30 217 447,18 руб.

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Проект
Р Е Ш Е Н И Е
внеочередной тридцать восьмой сессии

      17.07.2020 г.                                                                                             №

О согласовании замены части
дотации на дополнительный норматив
отчислений от налога на доходы
физических лиц
	     В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Купинском районе Новосибирской области, утверждённым решением Совета депутатов Купинского района от 13.06.2017 г. № 113, руководствуясь Уставом Купинского района Новосибирской области, Совет депутатов Купинского района Новосибирской области
Р Е Ш И Л :
1. Согласовать замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, предоставляемой Купинскому району Новосибирской области из бюджета Новосибирской области, на дополнительный норматив отчислений в бюджет Купинского района Новосибирской области от налога на доходы физических лиц в размере 30% на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы;
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава   Купинского района                           Председатель Совета депутатов
Новосибирской области                                Купинского района

_________ В.Н. Шубников                                       _________Н.В. Сорокина

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

Проект
Р Е Ш Е Н И Е
внеочередной тридцать восьмой сессии

	17.07.2020г.
	   №

	О внесении изменений в решение Совета депутатов   от 13.06.2017  №  119  «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности,  и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

       Во исполнении п.п.4.5 п.4 раздела III Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развития конкуренции в Новосибирской области, утвержденного постановлением Губернатора Новосибирской области от 20.12.2019  № 287, Совет депутатов Купинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение 1 к решению Совета депутатов от 13.06.2017 года № 119 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:

0. Пункт 18 раздела III Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Купинского района Новосибирской области дополнить подпунктом:
13) анализ воздействия предлагаемого регулирования на состояние конкуренции в Купинском районе Новосибирской области в регулируемой сфере деятельности;

1.2 Пункт 38 раздела IV подпункт 1 изложить в редакции:
1) о наличии либо отсутствии в проекте акта положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, в том числе оказывающих отрицательное воздействие на состояние конкуренции в Купинском районе Новосибирской области, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета Купинского района;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Купинского района
Новосибирской области

______________ В. Н. Шубников

	Председатель Совета депутатов
Купинского района Новосибирской области

______________ Н.В. Сорокина

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Проект
Р Е Ш Е Н И Е
внеочередной тридцать восьмой сессии

      17.07.2020 г.                                                                                             №
«О внесении изменений  в решение Совета депутатов Купинского района от 13.06.2017 № 116 « Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Купинского района»

В связи с внесением изменений в постановление правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области» с постановлением правительства Новосибирской области от 23.06.2020 № 252-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п, Совет депутатов Купинскеого районва Новосибирской области

 Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Купинского района Новосибирской области (далее - Положение)  утвержденное решением Совета депутатов Купинского района от 13.06.2017г. № 116    следующие изменения:

1. 1. В разделе 2:
1.1.1 В  пункте 1 в абзаце 3 цифры «2500» заменить цифрами «2608»;
1.2.2. В пункте 2 таблицу, устанавливающую норматив ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, изложить в следующей редакции:

	«
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)1

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1845

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1753

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1666

	Муниципальный советник 1 класса
	1585

	Муниципальный советник 2 класса
	1503

	Муниципальный советник 3 класса
	1427

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1356

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1292

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1232

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1173

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1119

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1064

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1010

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	956

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	785

»;

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Купинского района                                   Председатель Совета депутатов
Новосибирской области                                      Купинского района
_____________  В.Н.Шубников                          ______________Н.В.Сорокина
[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.png
e
e